Саморегулируемая организация

Ассоциация

 «Объединение организаций, выполняющих архитектурно-строительное

проектирование объектов атомной отрасли объектов атомной отрасли «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»

ПРОТОКОЛ № П-04

заседания Дисциплинарной комиссии

Дата проведения заседания –  14.04.2020

Проведение заседания – в форме видеоконференции (в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 02 апреля 2020 года «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19»).

Время начала заседания: 15 час. 00 мин.

Всего членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 5.

Присутствовали на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации:

Члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов Сергей Леонидович - директор по развитию - начальник отдела организационного

развития и координации СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ» – председатель дисциплинарной

комиссии СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»;

2. Шишков Владимир Николаевич - начальник отдела технического надзора

СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»;

3. Борисов Юрий Дмитриевич – заместитель начальника отдела технического надзора

СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»;

4. Доценко Лариса Александровна - начальник отдела по правовой работе и специальным

проектам СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ»;

5. Яковлев Роман Олегович - начальник отдела по информационной политике

и коммуникациям СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».

Секретарь:

Котманова Лариса Ивановна – ведущий специалист отдела организационного развития

             и координации СРО «СОЮЗАТОМПРОЕКТ».

Считать заседание членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации (далее – комиссия)

правомочным.

Заседание членов комиссии открывает председатель комиссии Ассоциации – Кузнецов Сергей

Леонидович.

Повестка заседания комиссии:

             1. Рассмотрение материалов о нарушениях организациями – членами Ассоциации, требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований Положения о

членстве в Ассоциации, требований стандартов НОПРИЗ и Ассоциации, в том числе квалификационных

стандартов Ассоциации, требований внутренних документов Ассоциации в отношении:

ПАО «ППГХО» (ИНН 7530000048);

АО «СПЕЦХИММОНТАЖ» (ИНН 4714000910);

ЗАО «ОРГСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7724600238);

АО «Атомэнергоремонт» (ИНН 5029112443);

ЗАО «РеконЭнерго» (ИНН 3666089896);

АО фирма «СМУР» (ИНН 3662020332);

АО «НПО «ЦНИИТМАШ» (ИНН 7723564851);

АО «Гиредмет» (ИНН 7706699062);

ООО «АрТеС групп» (ИНН 7703820440).

По вопросу повестки заседания комиссии слушали:

  председателя комиссии Ассоциации: С.Л. Кузнецова, В.Н. Шишкова.

РЕШИЛИ:

1.  На основании материалов, переданных Контрольной комиссией Ассоциации, в связи

допущенными нарушениями условий членства, требований стандартов и внутренних документов

Ассоциации вынести организациям-членам Ассоциации Предписание об обязательном устранении

нарушений в установленный срок:

ПАО «ППГХО» (ИНН 7530000048);

АО «СПЕЦХИММОНТАЖ» (ИНН 4714000910);

ЗАО «ОРГСТРОЙПРОЕКТ» (ИНН 7724600238);

АО «Атомэнергоремонт» (ИНН 5029112443);

ЗАО «РеконЭнерго» (ИНН 3666089896);

АО фирма «СМУР» (ИНН 3662020332);

АО «НПО «ЦНИИТМАШ» (ИНН 7723564851);

АО «Гиредмет» (ИНН 7706699062).

Голосование:

 «За» - единогласно.

3.  На основании материалов по устранению нарушений считать Предписание исполненным,

прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «АрТеС групп» (ИНН 7703820440).

Голосование:

 «За» - единогласно.

Председатель комиссии                                 С.Л. Кузнецов

Секретарь комиссии                                                                                                          Л.И. Котманова